
NO 35, quarta-feira, 19 de vgro de 2D2b- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2OZtI.02.19.001-SEDIJC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, N° 30, Centro, torna público vos interessados que no dia 10/03/2020 as ORh, 
realizará licitação de Pregão Presencial NO 2020.02.19.001-SEDUC, cujo Objeto: Registro de 
preços para fatura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações em anexo, parte integrante 
deste processo. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data nesta publicação, no horário de expediente ao público, de OSh às 141h e no site do 
ICE: mww tcrn.ce.govbr/liciiacoes. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1802.01/2020-SRP 

ACorrnissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida leão Terceira da Souza, 00421, Centro, tel SE) 3527-1260, comunico 
nos interessados que no dia 05 de março de 2020, GS:OOhs, estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N2  1802.05/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado à aquisiçan de medicamentos da tabela ASCFARMA/GUIA da Farmácia, de A á Z 
para atender demanda da Secretaria de Saúde deste Município, conforme espncihcaçoes 
constantes do anexo 1, o edital completo estará disponinel no endereço acima, a partir da 
dota desta publicação, no horário da atendimento ao público, de 05:00b às 12:00h, ou 
pelos 	os 	sites: 	www.bll.org.br. 	Ou 	pelo 	o 	portal 	das 	licitações: 
htip://murricipios.tce.ce.goe.br/lce-rnunicipiov/.  

Pereiro-CE , 10 de fevereiro de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.02.18.1 

A Pregueia Oficial do Município de Porteiras/CE, torna público, que será 
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
medicamentos destinados às Unidades de Saúde da Família e ao Hospital Municipal de 
Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 20 de fevereiro de 2020 a partir das 
17:00 horas, Abertura das propostas: 06 de março de 2020 às 09:00 horas, Inicio do sessão 
de disputa de preços-. 06 de março de 2020 às 10:00 horas, através do site mmun.blLorg.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.hr  e www.tco.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da 
Prefeitura situada à Ruo Mestre Zucu n0. 15, no horário de 06:00b às 12:00h Informações 
pelo telefone fREI 3557-1254 9-211). 

Porteiras-CE, 18 de fevereiro de 2020. 
MARIA LONA TAVARES DE LAVÔR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N' 0/2020 
Extrato da Aia de Registro de Preços N' 00E/2020/SRP. 019ENCIAOOR: Secretaria de 
SaÚde. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: COOPERVIDA- COOPERATIVA DE 
IRAEAL-IO E ASSISTÊNCIA A SAÚDE E A VIDA LTDA, CNPJ: 22.197.319/0001.91, VENCEDORA 
DO LOTE ÚNICO: R$ 6.114.540,80, PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
52 

 
(Doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de Licitação 

na Modalidade de Pregão Presencial N 008/2020. OBJETO: Registra de Preços visando à 
C'avtratação de passou juridica para a prestação de serviços técnicos especializados em 
saúde para atendimento as derrrandas da Secretaria de Saúde do Município de 
Oumleriandpoliv-CE. SIGNATÁRIOS: Antonia Adenilce Arceno Limo Rodrigues . Ordenadora 
de Despesas e Antonio Onesin Rodrigues de Lima . Procurador. DATA DA ASSINATURA DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de fevereiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NO 7.010/2019-01-PERP 
Centrntnnte: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infrnestrutura. Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais locações de caminhões e máquinas pesadas. Contratada: 
Conserv Conmstrsiçiães e Terceirizaçôes Eireli, Valor Global do Contrato 05: 9$ 535.770,00 
(quinhentos e trinta e oiro mil setecentos e setenta e três reais). Data da Assinatura: 
tS/Oa/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Flávio Raey Ferreiro da Silva - Secretário 
Contratante e Francisca irianita Ribeiro da Silva - Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Fre530 Eletrônico NO 6.002/2019-01.-PERP 
Cnirtrat:mvte: Secretaria ele Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hidricos e Meio 
Ambiente. Objeto: Registro de preços para tutoras contratações de empresa para 
prestação de serviço de locação de veículo tipo caminhão pipa, com rapacidade 
volumétrica rninimnu de 7.000 litros, construido em chapa de aço, pintura interna e externa 
com tinto anticorrosivo, com mangueira transparente de no mínimo 10 metros, com 
bomba acoplada. Contratada: Inforsul Comercio de Papelaria e informática Eireli. Valor 
Global do Contrato OS R$ 159.620,00 cento e cinquenta e cone mil e seiscentos e vinte 
.reais). Data dá Assinatura: 20/05/2020. Vigência: Até 30/09/2020. Signatários: ltolomyskps 
Silva Alencar Dantas - Secretário - Contratante e SOtia Regina de Sousa Rodrigues 
Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial NO 7/2019-01á07-PPRP 
Contratantes Signatários: Francisco Gleidsoo de Araújo da Silva - Secretário de Cultura e 
Turismo e Secretário de Governo e Desenvolvimento; Jairten Oliveira Victor - Centroladonia 
Geral; Marganiáv Martins Pirventa Gota - Gabinete do Prefeito; Helyaee Eesva Moia - 
Ouvidoria Geral; Francisco Edson Eacd Bezerra - Secretário de Administração e Finanças; 
José Atléritn de AlmeidaSecretário de Esporte, Juventude e Integração. Objeto: Registro 
de preços visando o aquisição de materiais de higiene limpeza, copa e cozinha pura 
atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura. Contratada e signatário: 
Maia de Oliveira - ME - Aladov Pinheiro Ames. Valor Global do Contrato 01 9$ 6.725,61 
seis mil e setecentos e vinte e cinco reais n sessenta e um centavos), Valor Global do 
Contrato 02 5$ S.000,67 seis mil e Oito reais e sessenta e vote centavos), Valor Global do 
Contrato 03 Rã 15.802,17 dezesseis mil e oitocentos e dois reais e oitenta e sete 
centavos), Valor Global do Contrato 04 9$ 5.409,32 (cinco mil e quatrocermtos e noventa e 
nove reais e trinta e dois centavos), Valor Global do Contrato 05 9$ 4.280,53 quatro mil 
e duzentos e Oitenta reais e cinquenta e três centavos), Valor Global do Contrato OS ES 
54.170,23 quatorze mil e cento e setenta reais e vinte e três centavos), Valor Global do 
Contrato 07 8$ 1.021,32 (seis reli e vinte e um reais e trinta e dois centavos). Data da 
Assinatura 7.4/01/2020 Vigência: Até 31/12/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 	 L,. 

Pregão Presencial NO 3/2019-16S18-PPRP 	 JD  
Contratante Signatários: Margarida Martins Pimenta Gota - Gabinete dv 'defeito; Franúis/o...........  
Edson Facd Bezerro - Secretário de Administração e Finanças; Antônio",Eugêarin Gomes de 
Almeida - Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços oisafndo aquisição de 
combussiveis para atendvr as necessidades das diversas secretarias da prefeiturà-ansanncipol 
de quineramobim. Contratada e signatário: Fácil Comércio de Comôustiiinis L'tcla-, - 
Representado pelo Cristiano Batista de Oliveira. Valor Global do Contrato 16: R$ -53.150;00 
(cinquenta e três mil e cento e cinquenta reais). Valor Global do Contrato 17: R$ 22.750/20 
vinte e dois mil e setecentos e cinquenta reais). Valor Global do Contrato 18: 8$ 
1.558.170,00 Iam milhão e quinhentos e cinquenta e oito mil e cento e setenta reais). Data 
da Assinatura: 02/01/2020. Vigência: Até 31/12/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.001/2020 - PERP 

O Pregoeiro do Município torne público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 04/03/2020 às 091s horário de Brasilia), no endereço eletrônico 
mwm.bll.org.br  -"Acesso Identificado nu link - acesso público", estará realizando licitação, 
Cujo objeto: Registro de preço para futuros o eventuais aquisições de gêneros aliinenticios 
para o fornecimento da merenda escolar, para atender as necessidades da secretaria da 
educação ciência tecnologia e inovação deste município, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: wwm.tce.ce.gov.br. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2020.02.04.001 

A Secretaria de Educação do Municipio de São Gonçalo do Amarante, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada riu Rua bote Alcântara, 09  120, Centre - 
São Gonçalo do Amaronte/CE, torno público que receberá no dia 26 de março de 2020 às 
10:00hs, a contar da doto da publicação dessa Chamado Pública No 2020.02.04.001, os 
documentos para habilitação, inclusive os Projetes de Vendas de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, destinados a Chamada Pública paro aquisição de gêneros alinxenticmos 
da agricultura familiar e empreendedor Familiar Rural para atender aos alunos 
matriculados no Ensino Básico da Rede Municipal e Filantrópica de São Gonçalo do 
Amaranle-CE, Resolaçãe/CD/FNDE N2  26. de 17 de julho de 2013 e no Lei Federal no 
01.947, de 16 de junho de 2009, Resoluções/CD/PNO: ng 038/2009, de 16/07/2009 
)atualizada), 02 26/2011 de 07/06/2013 e ne 04/2015 de 01/04/2015 o subsidiariamente 
peia Lei nt 8.666 de 21/06/93- alterada e consolidada. 

São Gonçalo do Amarxute-CE, 17 de fevereiro de 2020. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUAR)BE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nt 1/2020 - SAS 

A Secretaria da Assistência Social comunica aos interessados que no período de 
16 de fevereiro de 2020 a 20 de março de 2020, nos horários 07h às 111h e lãS às 17k, 
estará abrindo seleção na modalidade Chamada Pública N° 051/2020 - SAS, cujo objeto é 
oSeleção de Propostas de Agricultores Familiares Individuais, Objetivando a Execução do 
Programa de Aquisição de Alimentos - PAA. O edital completo estará à disposição dos 
interessados tios dias úteis após esta publicação nos horários de 071i às 111h e lãlr às lltm, 
no endereço do Secretario Municipal de Assistência Social - SAS, situado à Suo Pedro Paulo, 
123 - Centro. 

São João do Jaguaribe-CE, 15 de fevereiro de 2020. 
DUCELIA RODRIGUES FREIRE 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No SI-TP001/2020 

OPresidente da Comissão de licitação torna público resultado da fase de 
Habilitação referente à Tomada de Preços nu Sl-TP001/20, que objetivo o serviços de 
ampliação, reformo, melhoria e eticientização do sistema de iluminação pública do 
Município pura atender as necessidades da secretaria de infranstrutura. Empresas 
Habilitadas: 01. Castro & Rocha LIda; 03. Savires Construções Elrehi-ME. 04. Via Urbano 
Semitom e Empreendimentos Eireli-ME. 07. Energy Serviços Eireli-EPP. 08- Medeiros 
Construções e Serviços Eireli-ME. Empresas Inabilitadas: 02. CONDESTE - Construtora 
Nordeste Eireli-EPP. 05. Serven Tech Eireli-ME OS. Mxrfhps Construções e Serviços de 
Edigicaçôes Eireli-EPP. Fica aberto prazo mecursal previsto nu urtiga 109, 1, "a" da Lei 00 
8.666/95, Maiores informações: hltps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 47/2020.SMS 
Extrato do Contrato N' 0047/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa MOTOGRAPICA E 
COMERCIO DE PAPEIS LTDA. CNPI sob o N' 10.670.251/1001-17 MATRIZ. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato a Prestação de serviços gráficos, para atender às necessidades de 
materiais impressos para atendimento na assistência à saúde da atenção primária e 
especializada da Secretaria Municipal de Saúde de Sobrai-CE, de acordo carer as 
especificações e quantitativos previstas no Anexe 1 - Termo de Referência de Edital e na 
Proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 170/2019, Ata de Registro de 
Preços N' 008/2020 - SOeIS. Valor Global: 9$ 062.500,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil e 
Quinhentos Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pela Ira. Raquel Mirando de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística. Prazo Vigência: 
O Prazo de Vigência será de lã (Doze) meses, contado a partir do publicação de seu 
extrato junto ao Diário Oficial do Município. Signatários: Representante de Contratante: 
Regina Célia Carvalho do Silva. Representante da Contratado: Magna Barbosa de Almeida. 
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Junidico da SOeIS. Dato da Assinatura: lo de 
fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 48/2020-SMS 
Extrato do Contraio N' 0049/2020-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobrei, 
representada veia Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: Empresa GLOBAL 
SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI. CNPI sob o N' 19.293.025/0001-59 MATRIZ. 
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a prestação de serviços gráficos, para atender às 
necessidodes de materiais impressos para atendimento nu assistência à saúde da atenção 
primária e especializada da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as 
especificações e quantitativas previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 170/2019, Ata de Registro de 
Preços N' 008/2020 - SOeIS. Valor Global: 9$ 3.793,00 )Três Mil Setecentos e Noventa e Três 

Oum,:r,,m,iu as,,u,mn ,m;vrmi,,,er,ix rui,m,,n MW ,x zznn-a d, aaitu/zenz, ICP 
mcv i,,mmimuar,,tmxemmn,ru,a un dirx,rm rubrr,ns uras:i,,,e - iCP-B,,,,) 	Ernst 



FS( 

MISTI 
p00& p,od 
o 

Fscc1a 

O OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°035 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 04.002/20I9-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sotonópole vem por meio deste, notificar aos interessados, o Resultado do Iulganwnto da Habilitação da 
Tomada de Preços N° 04.002/2019-TP apenas das Empresas Fenix Locações e Empreendimentos EIRELE e Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços 
BIRELL, cujo objeto é: contratação de empresa apta a prestar serviços de construções de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde (UBS) porte 1, nas localidades 
de Barra lova e São José deste Município, conforme projeto básico em anexo. Ressaltamos que o resultado da habilitação das demais empresas já havia sido 
feito, porém por algum descuido da comissão as duas empresas retromencionadss não foram citadas no aviso preterito. Ressaltamos que as 
foram consideradas hab!iltadas Fica aberto a partir desta data, o prazo recursai estabelecido no Artigo 109 Inciso l, Ahnea a da Lei de Licitaçoesgente-
para a habilitação apenas das duas empresas. Em caso de não haver recurso quanto a decisão desta Comissão, desde já fica mar  ads a da7pØ abertur 
das propostas de preços para o dia 04 de março de 2020 ás 14:00 horas. Solonópole, 17 de Fevereiro de 2020. Maria Mônica 8arbosaJesidenda,> 
Comissão Permanente de Licitação. 	 / 	( 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Icó —Aviso de Convocação - A Comissão de Licitações do mnniripio de tcó torna públicc ~'era vista a 
desistência da empresa L.C. Magalhães Com. Serv. e Assess. e Logística EIRELI - ME quanto lote 2, que ficam convocados os licitantes',retnanescentes e 
que a retomada dos trabalhos da licitação na modalidadi' Pregão Presencial n° 15.00112019, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Rcisfrts de preços 
para futuras e eventuais aquisições de fardamentos para vigilância sanitária, endemias, agentes comunitários de saúde e material de EPI pàjstçs-
de endemias e comunitárias de saúde, junto á Secretaria da Saúde do município de Icá-Ce, será ás 08hs30min do dia 20 de fevereiro de 2020niajor 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada á Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, IcÓ-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone 
(88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. icó (CE), 18 de fevereiro de 2020. JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - EXTRATO DO CONTRATO - Espécie: Extrato do Contrato n° 13.004/2020-01 resultante do Pregão 
Eletrônico n° 13.004/2020 - PE - Unidade Administrativa: Secretaria da Educação - Objeto: Serviço de locação de veículo tipo ônibus, micro-óriibus, 
destinados ao transporte escolar, abastecidos de combustível com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutor por conta da contratada, 
para atender as demandas da Secretaria da Educação do município de Icá-Ce - Prazo de vigência do contrato: O contrato terá prazo de vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato - Valor global do contrato n° 13.004/2020-01: R$ 4.635.642,00 (quatro milhões, seiscentos e 
trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais) - Dotação Orçamentária: 13.02.12368.8235.2.012 - Elemento de despesas: 33.9039.00 - Fonte de 
Recurso: Convénio Estado / Município de Transporte Escolar / SICONV ou PNATE / FNDE - Contratado: SAFETY CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELL, através de seu representante legal, o Sr. Pedro Henrique Maia de Meio - Assinam pela contratante: Ordenadora de despesas da 

...- Secretaria da Educação, a Sra. Patricia Augusto Brasil Barbosa - Datada assinatura do contrato: 14 de fevereiro de 2020. IcÓICE, 14 de fevereiro de 2020. 
Patrícia Augusto Brasil Barbosa - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.02.07.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço 
por Item. Aquisição de brinquedos pedagógicos, destinados ao Centro de Educação Infantil Proinf'wia Carmem Lúcia da Silvada acordo com o Termo 
de Compromisso n°201406296 e Centro de Educação Infantil Froinrancia SIda Maria Naspolini conforme Termo de Compromisso PAR n°201304788, 
conforme especificações contidas neste Termo de Referência. O prazo de eadastrarnento das Cartas Propostas será até às 09h30min do dia 09 de Março 
de 2020, com abertura para analise das propostas ás 09h00min e Sessão de Disputada Lances às 09h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.cc.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 18 de Fevereiro de 
2020 - Rosilândla Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.02.18.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ás 
Unidades de Saúde da Família e ao Hospital Municipal de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 20 de fevereiro de 2020 a partir das 17:00 
horas, Abertura das propostas: 06 de março de 2020 ás 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 06 de março de 2020 às 10:00 horas, através do 
sitc www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e 
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca a". 16, no horário de 08:00h ás 12:00h Informações pelo telefone (88) 
3557-1254 (R-21 1). Portelras/CE, 18 de fevereiro de 2020— Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Maracanaú - Fundação de Cultura - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura 
de Maracanaú, cm cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei n°8.666/93 e suas alterações, faz publicar os seguintes Extratos Resnmidos dos Processos de 
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo n°. 1920.20.0211.01 [L. Objeto: Contratação de show da artista Gabriela Rocha, a ser realizado no dia 07 de 
março de 2020, por ocasião do festival de música católica e evangélica do evento "Alegria e Louvor" em Maracanaú-CE. Favorecido: Zeroum Comimicação 

'- 	e Viagens LTDA, inscrita no CNPJ n°29.871.389/0001-22. Valor Global: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 
1920.13.392.1202.2051 - elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte: 1001000000, consignada no Orçamento de 2020 da Fundação de Cultura. Prazo da 
Contratação: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do Contrato. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n°. 8.666/93. Maracanaú - CE, 
18 de fevereiro de 2020. Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Maracanaú - Fundação de Cultura - Extrato de lnevlglbllidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura 
de Maracanaú, cm cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei no  8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de lnexigibilidadc 
de Licitação a seguir: Processo a". l920.20.0207.OIIL. Objeto: Contratação de show da Banda Some Louvor, a ser realizado no dia 07 de março de 
2020, por ocasião do Festival de Música Católica e Evangélica do evento "Alegria e Louvor" em Maracanaú-CE. Favorecido: Festa de Crente Promoções 
Artísticas, inscrita no CNPJ n° 18.768.186/0001-99. Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 
1920.13.392.1202.2051 - elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte: 1001000000, consignada no Orçamento de 2020 da Fundação de Cultura. Prazo da 
Contratação: 04 (quatro) meses, contados da datada assinatura do contrato. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei no. 8.666/93. Maracanaú - CE, 
18 de fevereiro de 2020. Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Maracanaú - Fundação de Cultura - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura 
de Maracanaú, em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei n°8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo o°  1920.20.0211.02lL. Objeto: Contratação de show do Pc. Alessandro, a ser realizado no dia 14 de março de 2020, por 
ocasião do Festival de Música Católica e Evangélica do evento "Alegria e Louvor" em Maracanaú-CE. Favorecido: Ivan Junior Produções Artísticas 
L,TDA - EPP, inscrita no CNPJ no  19.297.782/0001-99. Valor Global: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 
1920.13.392.1202.2051 -elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte: 1001000000, consignada no Orçamento de 2020 da Fundação de Cultura. Prazo da 
Contratação: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do Contrato. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n°. 8.666/93. Maracanaú - CE, 
IS de fevereiro de 2020. Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços W. TP-
02.18.001/2020-SESA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de reforma em diversas sedes de PSF (UBS), todas no 
Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: 
Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 06 de março de 2020, a partir das 08h:00m (horário 
local), na Rua José Matias Sampaio, W. 234, Centro, Brejo Santo - Ceará, estará recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores 
informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: 

1,.. 	 C.i,. D ... ..A. 	 A. ('DI /DLIDC 



E E .2 

0 .5 
8 .2 o E 
E s O 

00 . 
O 

-.2 o 
- 	 05 

0. 	
0 o 0 

03 .00 is 

 
o • .2 co o o) 	o O 

9 9.9 

	

00 000 00 	- 
000 0 0 
—O 
c 1! JU1  

-o Ow  

-8 •: 
5 	000 	 =2 

o 
0.0 0.c>Z co 

e° O O 

o 

	

8 9 E 	2.2  E 9 
E 8 

00 	a C2 0.000 0. o E 

o 
O0O00 O)00000 

oY° 	°0 
= = o O) 

a. 
o 0W 	

o 	>0 

00.000 8 8.9 2 

O O C) 1) 
DO .0 O 

o - 	R- O 00 = 	E . .0 5 9 co 	
.0 O) 00 .0 

O 0... 

O 0) O) 
.52 9.9.5.9 
W0.0..9C0 00<  


